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	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Ги воочува состојките на балансирана исхрана и функциите на различни состојки.

Го разбира ефектот од неухранетоста.

Ја разбира врската меѓу начинот на исхрана, активноста и здравјето.

Презентира резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони
	Секој ученик би требало да знае за болестите што настануваат како резултат на лошата исхрана (малнутриција, потхранетост)

Повеќето од учениците би требало да знаат  за симптомите на болестите скорбут и анемија,како и за анорексијата,што ги предизвикува истите и за начините на исхрана како превентива или спречување на овие болести.

Само некои ученици ќе знаат да  објаснат за врската помеѓу:

· витамин C и железо

· витамин D и калциум.


	       Проверете дека учениците може да се потсетат на улогата на јаглехидратите, протеините и мастите во исхраната. Побарајте од учениците да наведат други компоненти на здравата исхрана.

      Дајте им на групите ученици дел од диетата за да ја истражуваат со употреба на секундарни извори. Тие треба да дознаат за нејзината функција и проблемите кои се случуваат кога нема доволно од истите во исхраната. Предложените теми треба да го вклучуваат следното:

· витамин A

· витамин C

· витамин D

· железо

· калциум

· растителни влакна

· вода.

Учениците можат меѓусебно да си ги претстават наодите. Сите учениците треба да направат табела која ги резимира главните точки на секоја тема.

       Работејќи во парови, еден по еден учениците треба да ги опишат симптомите кои би ги имале доколку имаат одредена неухранетост. Нивниот партнер треба да ја одреди неухранетоста која ја имаат.

       Учениците можат да создадат брошура каде е објаснето зошто мајките треба да им даваат на бебињата додаток од витамин А и D додека да наполнат една година.

      Дополнителна активност: Учениците кои сакаат поголем предизвик, би можеле да дознаат за врската помеѓу:

· витамин C и железо

· витамин D и калциум.

      Донесете заклучок дека избалансирана исхрана  треба да ги вклучува сите хранливи материи потребни за здравјето. Доколку недостасува одредена хранлива материја, тогаш лицето може да развие болест со недостаток.
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	Извори на информации за учениците.


	Прашање и одговор

Точно пополнета табела

Брошура изработена од учениците



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален

Наставни техники: изведбена активност, табела, брошура

Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да се подготват за следниот – Час за повторување на материјалот..
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